
UCHWAŁA  Nr 1022/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 2 listopada  2023 r. 

 

w sprawie opinii dotyczącej uchwały zmieniającej uchwałę nr 0007.216.2017 Rady Gminy 

Przykony z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) Zarząd 

Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Gminy Przykona w sprawie zmiany uchwały nr 

0007.216.2017 Rady Gminy Przykona z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 

 

Starosta – Dariusz Kałużny  /-/ 

 

                                                     Wicestarosta – Władysław Karski /-/ 

 

                                               Członek Zarządu – Bohdan Radecki   /-/ 

                                                                                                 

                                                  Członek Zarządu – Magdalena Wysocka /-/ 

 

                                              Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1022/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 2 listopada 2023 r. 
 

w sprawie opinii dla zmiany uchwały nr 0007.216.2017 Rady Gminy Przykony z dnia  

29 sierpnia 2017 r. dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

 

 Pismem z dnia 12 października 2023 roku Wójt Gminy Przykona zwrócił się do Zarządu 

Powiatu Tureckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Przykona 

zmieniającej uchwały nr 0007.216.2017 Rady Gminy Przykony z dnia 29 sierpnia 2017 r. dotyczącej 

zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. W w/w uchwale odcinek drogi nr 4498P Kaczki 

Średnie – Przykona o długości 2,414 km  od skrzyżowania z droga krajową nr 72 do skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 4499P Rogów – Gąsin – Wietchinin został zaliczony do kategorii drogi 

gminnej i został określony bez wskazania szczegółowej lokalizacji nieruchomości po których ta 

droga przebiega oraz oznakowania działek składających się na przedmiotową drogę, zgodnie z 

danymi z ewidencji gruntów i budynków, a co jest niezbędne celem ujawnienia Gminy jako 

właściciela nieruchomości wchodzących w skład tej drogi w księdze wieczystej. 

Opiniowana zmiana polega na uzupełnieniu uchwały o dane dotyczące numerów działek 

wchodzących w skład przedmiotowej drogi. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. W 

ocenie Zarządu, w tym samym trybie winny być dokonywane zmiany takich uchwał, wobec czego 

zasadnym jest zaopiniowanie uchwały zmieniającej przez Zarząd Powiatu Tureckiego. 

 W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


